

ÄLDRE RÅDET, ÖSTRA NYLANDS VÄLFÄRDSOMRÅDE

Tid Torsdag 14.12.2023 kl. 13.:03-14:36

Plats WSOY-talo, Mannerheiminkatu 20, Porvoo, K-porras, 2. kerros,
lautakunnan kokoushuone

Kallade

x	Hans Blomberg (ordf.)
x	Hannes Bjurström
x	Nina Björkman-Nysten (<i>Teams-etäyhteyden kautta</i>)
x	Eeva Hava
x	Juha Huotari
-	Petri Hyvönen (2:a viceordf.) (<i>frånvarande</i>)
x	Hannele Käenaho-Virtala
-	Kenneth Levin (<i>frånvarande</i>)
x	Carl-Johan Numelin
-	Erja Sihlman (<i>frånvarande</i>)
x	Leena Sorjonen (1:a viceordf.)
-	Kirsi Oksanen (<i>frånvarande</i>)
x	Jenny Kaustell (sekr.)

77–85 §

77 ÖPPNANDE AV MÖTET

Ordförande Hans Blomberg öppnade mötet kl. 13:03 och önskade mötesdeltagarna välkomna.

78 MÖTETS LAGLIGHET OCH BESLUTFÖRHET

Möteskallelsen och dess bilagor har utsänts per e-post.

Förslag: Konstateras, att mötet är lagenligt sammankallat och beslutfört.

Beslut: Konstaterades att mötet var lagenligt sammankallat och beslutfört.

79 GODKÄNNANDE AV FÖREDRAGNINGSLISTAN

Förslag: Föredragningslistan godkänns.

Beslut: Föredragningslistan godkändes enhälligt.

80 GODKÄNNANDE AV PROTOKOLLET FRÅN FÖREGÅENDE MÖTE

Äldrerådets protokoll från mötet 23.10.2023 presenterades för godkännande.

Förslag: Protokollet godkänns.

Beslut: Protokollet godkändes enhälligt.

81 LÄGESRAPPORT – FULLMÄKTIGE OCH NÄMNDERNA

Medlemmarna som representerar äldrerådet i välfärdsområdesfullmäktige och i nämnderna berättar kort för äldrerådet om aktuella ärenden som pågår. Medlemmarna berättar också om äldrerådets utlåtanden och hur de behandlats i olika organ under hösten.

Juha Huotari, nämnden för ordnandet av tjänster

- I nämnden för ordnandet av tjänster godkändes Anvisningarna för ändringsarbeten i bostaden i enlighet med handikappserviceagen under mötet 13.12.2023.
- Mörskom/Pukkilas munhälsövård förflyttas till Askola under sex månaders tid. Detta är en tillfällig lösning/prövning. Äldrerådet vill framhäva äldre personers tillgänglighet i frågan om den tillfälliga lösningen för munhälsövärdens förflyttning och anmärka, att tillgängligheten för äldre personer skall tas i beaktande redan i planeringsskedet av tjänsterna. Äldrerådet föreslår att den som presenterade ärendet under nämndens möte skulle komma och presentera förflyttningen av munhälsövärderna på äldrerådets nästa möte.
- För de centrerade hjälpmedelstjänsterna har det hittats passliga utrymmen. Nämnden för ordnande av tjänster antecknade för kännedom välfärdsområdesstyrelsens beslut § 301, 23.11.2023 att godkänna de preciserade kostnaderna för ändringsarbeten av verksamhetsutrymmen för den centraliserade hjälpmedelscentralen samt det finansieringsförslag som lagts fram beträffande ändringsarbeten och uppstart av verksamheten. Samt styrelsens beslut att även godkänna planerna att flytta kontorsutrymmen för hemrehabiliteringen vid välfärdsområdets centrala område till den centraliserade hjälpmedelscentralens verksamhetsutrymmen.
- Nämnden för ordnande av tjänster beslöt godkänna ändringen av Koivula stödboendes tre-skiftsenhet till en två-skiftsenhet för stödboende från och med 01.01.2024.

- Nämnden för ordnande av tjänster vid Östra Nylands välfärdsområde antecknade för kännedom under sitt möte 13.12.2023 välfärdsområdesstyrelsens beslut § 302, 23.11.2023, att höja hyrorna för boende i enlighet med villkoren i hyresavtalen för boende från och med 1.1.2024.

Leena Sorjonen, nämnden för utveckling och samarbete

- Organisationsbidragen var ganska låga, för hela området beviljades 26 800€, som tilldelades organisationer/föreningar som ansökt om organisationsbidrag. Många organisationer/föreningar som ansökt om bidrag blev utan bidrag.
- Under år 2023 har programmet för kvalitet och egenkontroll har varit på utlåtanderunda och behandlats i nämnden för utveckling och samarbete. Programmet för kvalitet och egenkontroll godkändes i välfärdsområdesstyrelsen den 20.6.2023.

Carl-Johan Numelin, nämnden för beredskap och säkerhet

- inga ärenden

Nina Björkman-Nystén, nationalspråksnämnden

- Nina skickade före mötet började en lägesrapport från äldrerådet i Lovisa. Lägesrapporten behandlas under Östra Nylands välfärdsområdes äldreråds nästa möte 8.2.2024.

Petri Hyvönen, välfärdsområdesfullmäktige

- frånvarande

Medlemmarna av äldrerådet som sitter i de olika nämnderna var av den åsikten att den allmänna känslan av arbetssättet under nämndmötena är god och att representanternas åsikter blir hörda och man fritt får uttala sina tankar om ärenden som behandlas under mötet.

Förslag: Ärendet antecknas för kännedom.

Beslut: Ärendet antecknades för kännedom. Under äldrerådets möte föreslogs det att en lägesrapport från fullmäktige och nämnderna borde läggas till som standardparagraf till varje kommande möte. Förslaget att lägga till lägesrapporten som standardparagraf slogs enhälligt fast.

82 ANVISNINGAR FÖR SERVICE SOM STÖDER RÖRLIGHETEN

Uppdaterade anvisningar för service som stöder rörligheten har skickats till äldrerådet för utlåtande i oktober 2023. Anvisningarna bearbetas ännu och en uppdaterad version av anvisningarna skickas på nytt för utlåtande i början av året 2024.

Förslag: Äldrerådet ger sitt utlåtande om de uppdaterade anvisningarna för service som stöder rörligheten när den nya uppdaterade versionen skickas på utlåtanderunda.

Beslut: Äldrerådet beslöt under sitt möte att ge sitt utlåtande om de uppdaterade anvisningarna för service som stöder rörligheten när den uppdaterade versionen skickas på ny utlåtanderunda.

BILAGA: Liite_ Liikkumista tukevien palveluiden toimintaohje (gamla versionen)

83 ÄLDRE RÅDETS MÖTEN UNDER 2024

- 8.2.2024 kl. 13:00-16:00

84 ÖVRIGA ÄRENDEN

- Egenvårdarnas vattengymnastiktjänst har tagits bort och den har blivit avgiftsbelagd. Äldrerådet beslöt under sitt möte att ta ställning till detta under följande möte 8.2.2024.
- Äldrerådet beslöt att i kommande protokoll dokumentera i vilka beslutande organ/nämnder äldrerådets utlåtanden behandlas, varifrån utlåtandebegäran kommer och till vilket beslutande organ/nämnd utlåtandet skickas för vidarebehandling.

85 AVSLUTANDE AV MÖTET

Äldrerådets ordförande tackade medlemmarna för det gångna året och önskade alla en riktigt God Jul och ett Gott Nytt År.

Mötet avslutades kl. 14:36.